
Kaffee und Co.
Tasse Kaffee

Pott Kaffee

Espresso

Latte Macchiato

Cappuccino

Allergene lt. Tortenliste

Milchkaffee

Heiße Schokolade

Chociatto

Becher Tee

Treckpott up Stövchen groß

Treckpott up Stövchen klein

2,30 €

2,80 €

2,50 €

3,10 €

3,40 €

3,60 €

2,60 €

2,80 €

2,30 €

4,90 €

3,80 €

Kuchen und Torten
Stück Torte
Obstkuchen
Portion Schlagsahne

3,30 €
2,80 €
0,50 €



Speisen
Ofenfrische Brezel mit Butter 3,00 €

Baguettebrot mit Dip 4,50 €

Bratwurst aus dem Toaster & Brot 6 3,00 €

Demeter Bio-Grillkäse
mit Tomaten-Bruschetta

8,50 €

Pfälzer Brotzeitteller 1,3

Brot mit Schinken, Käse,
Mettwurst & kleinen Leckereien

8,50 €

Seemannsteller
Matjes mit Schwarzbrot

7,20 €

Holter Keesbült 3,90 €

Bratkartoffeln port. 4,30 €

17,50 €

Nachos mit Dip 3,40 €

Nachos überbacken 3,50 €

Nachos überbacken mit Dip 3,80 €

Bruschetta 5,80 €

Mattjes mit Bratkartoffeln

Käsespezialitäten ca. 300g
Mit Trauben und Brot

10,50 €

Lüttje Tuffels Wienkeller Art
Drillinge in Butter geschwenkt
mit Sour Cream
+ Mit Speck und Zwiebeln
+ Mit Rucola, Kirschtomaten
und Balsamico

7,50 €

+2,50 €

+3,50 €



Pfannkuchen mit Zucker-Zimt 3,60 €

Pfannkuchen mit Apfel 3,80 €

Moselschiffchen (3 Stück)
Baguette Brote Überbacken mit Schinken

5,30 €

Schiffchen von der Ahr (3 Stück)
Baguette Brote überbacken, vegetarisch

5,30 €

Überbackener Hirtenkäse
Mit Oliven, Tomaten und Perperoni

6,80 €

Holter Planke (2 Personen) 2,3,5,6

Passt perfekt zum Wein!
Nüsse, Oliven, Antipasti Käse, Trauben,
Salzgebäck, Mozzarellasticks, Chicken wings,
Brot und Dip

18,80 €

Herrgotts Bescheißerle
Maultaschen mit gerösteten Zwiebeln

5,50 €

Freitagsmenü
Wöchentlich wechselnde Gerichte

Antipasti-Teller mit Brot & Dip 1 9,80 €

Backfisch mit Bratkartoffeln 10,50 €

Strammer Max
2 Spiegeleier mit Schwarzbrot & Schinken

7,50 €



Alkoholfreie Getränke
Mineralwasser (0,33L)

Mineralwasser (0,75L)

Cola, Fanta, Sprite

Lütts Landlust Direktsaftschorle
Apfel, Johannisbeere, Rote Früchte
Birne, Stachelbeere, Rhabarber

KiBa

6,80 €

2,30 €

3,00 €

3,60 €

2,50 €Mineralwasser (0,33L) 2,50 €

Mineralwasser (0,5L) 4,90 €

Flammkuchen
Elsässer Art

Camembert mit Birne/Preiselbeere

Mediterran mit Olvien, Tomate, Käse
Lachs & Lauch

Apfel mit Calvados flambiert

Keller

9,50 €

10,50 €

9,50 €
11,10 €

11,80 €

12,30 €
Chicken 9,50 €
Pepe
mit Feta, Oliven, Peperoni, Zwiebeln
Tomate , Mozzarella und Basilikum

10,50 €

Dinkelboden +1,00 €

Frühstück
Schlemmerfrühstück 1,3 22,90 €



Bier
Engel Kellerpils vom Fass (0,3L)

Engel Kellerpils vom Fass (0,5L)

Engel Keller Dunkel vom Fass (0,3L)

Engel Keller Dunkel vom Fass (0,5L)

Engel Kellerbier Alkoholfrei (0,5L)

Engel Hefeweizen (0,5L)

Engel Naturradler naturtrüb (0,5L)

Engel Naturradler dunkel (0,5L)

2,50 €

4,20 €

2,60 €

4,20 €

4,20 €

4,20 €

Engel Naturradler naturtrüb (0,3L) 2,50 €

4,20 €

4,20 €

Engel Naturradler Alkoholfrei (0,5L) 4,20 €

Sekt und Co.
Rioler Riesling Sekt
Mosel, trocken

24,00

20,00

20,00

14,00

3,50

Rosésekt
Ahr, trocken

3,00

Muskaris Secco Bio
Pfalz

2,90

Nava Secco
Nahe, trocken

2,00

14,00Navalino alkoholfrei
Nahe

2,00

0,75 L0,1 L

€

€

€

€

€



Weißwein

Grauer Burgunder
Baden, trocken

€19,005,50

Vielfalter
Franken, trocken

€19,005,50

Calla
Württemberg, halbtrocken

€19,005,50

Riesling
Mosel, trocken

€17,505,00

Kerner Bio Wein
Pfalz, halbtrocken

€21,004,30

Sonnensegler Bio
Pfalz, trocken

Unser Hauswein
halbtrocken

Ortega
Rheinhessen, lieblich

Liebesspiel
Nahe, lieblich

€

€

€

€

19,00

19,00

16,00

24,00

5,50

3,90

4,60

7,00

Bacchus
Mosel, lieblich

€18,005,30

Frühlingsgefühle
Württemberg, halbtrocken

€19,005,80

1 L0,75 L0,2 L



Rotwein 1 L0,75 L0,2 L

Acolon
Rheinhessen, trocken

€16,004,70

Trollinger/Lamberger
Württemberg, trocken

€18,503,80

Rotwein Barrique
Württemberg, trocken

€29,008,50

Merlot
Württemberg, trocken

€29,008,50

Schwarzriesling
halbtrocken

€16,004,70

Unser Hauswein
Ahr, halbtrocken

€19,003,90

Julius
Nahe, halbtrocken

€16,004,70

Spätburgunder
Baden, halbtrocken

€21,004,30

Leevke
Mosel, lieblich

€16,004,70

Valentina
Nahe, fruchtig

€22,006,40

REDselig
Franken, trocken

€19,005,50



Und sonst noch?
Aperol Spritz

Altbierbowle

Likör oder Brand €2,50

6,50

3,80 €

€

2 CL

0,2 L

Améri Münsterländer Aperitif 5,50 €0,2 L

0,3 L

Bowle nach Jahreszeit 3,80 €0,2 L

Roséwein
Rosalie
Württemberg, lieblich

Unser Hauswein
Pfalz, halbtrocken

Wilde Hilde
Pfalz, trocken

€

€

19,50

18,00

20,00

3,90

5,40

Schwiegermonster
Nahe, trocken

€22,006,50

Schillerwein
Württemberg, trocken

€4,10

€19,005,50

Rose
Franken, trocken

€16,004,70

1 L0,75 L0,2 L

Rotling
Nahe, feinherb

€19,504,80



Mit Konservierungsstoffe

Mit Geschmacksverstärker

Antioxidationsmittel

Mit Farbstoff (Carotin)
Bei den Farbstoffen E110, E104, E122, E129, E102, E124:
„Kann Aktivität und Aufmerksamkeit bei Kindern beinträchtigen“

Mit Phosphat

1
2
3
5

6

Yellow Hell €2,50

Whiskylikör €2,50

Erdbeer Chilli €2,50

Weiße Mandel €2,50

Alter Trester €2,50

Marille €2,50

Williams Birne €2,50

Lagerkorn €2,50

Kräuterwacholder €2,50


